XLII. De celebracione festiui
tatu li.

XLIII. De matrimonium contra
hentibus bannis non
premlSSlS.

DODATEK Ile

I. UrY1vel( Z pierwszej księgi I{onsystorza krakowslriegoo
(Acta officialia Crac. IV.)

Anno domini nlillesimo CCCCXI dies secunda lTIenSIS la
nuarii (d. 2 lanual ii 1411).

r
1. (pag. 197) Agnetis aduocatisse de Criscouicze ad probandunl

pro quarta dHacione in causa, quam habet cun1 I.
2. Iohannis fabri consulis et Petri notarii ciuitatis Cracouiensis

et Iohannis clerici de Powydcz, dOlninus Iudex pro tribunali residens
interrogauit predictum Iohannem clericum, utrum haberet aliquam ac
cionen1 contra ipsos consules Cracouienses; et ipse clericus promisit
predictos dOlninos consules l1ullo u10do in perpetuum impedire super
quadan1 d i f f a fi i a et detencione; et predicti consules Cracouienses
ipsum clericum prolniserunt de l i b r o suo delere; extunc dominus
iudex absoluit predictos consules ab instancia et inpetu predicti clerici,
ut inferius; presentibus Martino de Osszek, Stanislao de Scorcouicze.

3. Syn10nis rectoris Ecclesie de I{anthy et Andree presbiteri de
Osszwanczin1 dominus Iudex in causa predirta promisit apostolos dari
refutare, ut in fOrl11a.

4. Iacobus Thederuci de Cracouia periurauit iurarnentum caluInp
nie, ut in forma, in causa, quam habet cum Nicolao Stampotha re c
tore pcclesie de Osszwanczim.

5. (pag. 198) Iacobi clerici de CJ'acouia alias de Iezow ad pro
bandul11 pro prima dilacione ad XlIII dies in causa, quam habet cum
Cussone et Andree de Stradlicze.

6. Nicolaus Visliczka nomine procuratorio Andree Libental ClUlS
Cracouiensis super excepcione solucionis et satisfaccionis dabit articulos
idem Nicolaus Visliczka infra quatuor dies in causa, quam habet cum
Iohanne clerico de Chelnl, et idenl Iohannes clericus respondebit ad
VIII dies.
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7. Herrici clerici de Cracouia [in causa] Nicolaus Wingorth pln o
cerna de Cracouia probabit pro tercia dilacione ad XlIII dies.

8. Paulus altarista Ascensionis Domini in Ecclesia Cracouiensi
retulit, quod citauit Philipu111 vicarium Ecclesie Cracouiensis ad instan
ciam Thome Rectoris Ecclesie de Xansz ad iurandulll de calumpnia,
terminum statim assignando.

9. Elizabet Danielis et Margarethe aduocatisse et puerorUl11 de
Zathor ad inueniendun1 terminUln in crastino Epiphanie domini.

10. Petri Rectoris Ecclesie de Lupsczicza et sculteti et kn] eto
nUlll de Koyanow Nicolaus Visliczka nomine procuratorio eorundem
protestatu Jest, quod licitum sibi dicere contra dicta testiunJ, et per o
sonas Petri Rectoris Ecclesie de Lapsczicza, quod COITupta et falsa
dixerunt in crastino Vincency.

11. Pronunciatur contumax Petrus Rector Ecclesie de Lapsczicza
ad instancialTI Petri Charth de Bochna.

12. Petrus clericus de Brzesye et Bartholon1eus procurator de
Stananthky de securitate vite iuralnentum prestiterunt, ut in forn1a.

3 die mensis Ianuarii, Sabbatho. (1411).
13. Pronul1ciatur contumax Nicolaus clericus de Cracouia actor

ad instanciam Nicolai de Breszini, nunc de CracouiaJ

Vigilia Ephiphanie domini feria secunda mensis Ianuarii (141 J)
14. (p. 199) Petrus presbiter don1ini N en1esrze retulit, quod

citauit Petrum filium Spiczimir ad instanciam Stanislai vicarii sancti
Floriani, terminum statim assignando.

15. Petri clerici de scolis sancti Floriani ad libellun1 Petrus n1a o
gister Rector scole s. Floriani respondebit ad VIII dies.

16. Iohannis prioris nlonasterii sancte Trinitatis ad proposicio.
nem verbalem Paulus procuratorio _nomine Andree condam teolonea o
toris per et post iuran1entum negauit narrata, prout narrantur ; ad de o
liberandum per priorem super ista responsione ad feriam sextam
proxlmanl.

17. Stephani clerici de Geruicz et Katherine vidue de Cracouia
dominus Iudex pro tribunali sedens inhibuit ex officio Magdalene re o
siduam pecunianl vjdelicet X nlarcas Petri Spiczin1ir de Cracouia, ut
nulli parciuln predictas pecunias daret, donec per nos in causa pre o
dicta cognoscetur. - Et idenl Stephanus suan1 offert peticionelTI hodiew
et cras, ad qualn deliberabit Magdalena ad VIII dies.

18. Pronunciantur contumaces: Swachna mulier de Kazimiria ad
instancianl Nico]ai Rectoris ecclesie de Krczanczin; - Iohannes cle..
ricus de s. Stephano ad instancianl Nicolai predicti.

19. Bartholon1eus vicarius S. Florianl retulit, quod citauit Nicolaul1l
supra ad instancialn Laurencii de R. tern1inum feria quarta assignando.

20. (p. 200) Iohannes Rector Ecclesie de \Vanczslauicze retulit,
quod citauit Peterax cum tota sua familia et inquilinis de contrata
Castrensi ad instancianl honorabilis ac religiosi viri Nicolai prepositi
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n10nasterii sancte Hedu:gis tern1inu111 feria quarta proxima post Ephi
phaniam dOlnini [assignando]. - Actor proponit COl1tra reos, quod
notariulll suun1 Danielem currentem post canen1 ipsius domini prepo
siti turpiter iPSUlTI Danielelll dehonestauerunt cum n1aleys et aliis ar
mis contra ipsuln assurgentes, verba iniuriosa eideln inferendo, et
hiis non contenti contra iPSUll1 prepositum in subsidiuln sibi venien
ten1 eisdem verbis et consimihbus arn1is invaserunt, dOlnum jpsorum
claudendo pt paliurn ipsius prepositi in eoden1 pl eposito lanientes, quam
iniuriarl1 existimat ad XX marcas, ymo tantundelll mallet an1ittere, qualn
consimilen1 iniurian1 ab eisdem uel ab aliis pati. Petit igitur predictus
don1inus prepositus Nicolaus dictun1 Petirax CUill inquilinis suis et sua
familia racione predicte iniurie sui notarii et sue dehonestationis ad
predictas XX lnarcas conpelli una CUln litis expensjs.

II. 'Vyjątek Z najclawniejszej księgi konsystorza lllbel
skiego.

Sanctissin1i don1ini ac domini Eugenii pape quarti anno ipsius
primo, die lune XXVII Augusti de anno dOlnini Milesiu10 CCCco
tricesilno primo incipiuntur acta honorabilis viri domini Iohannis
arc11idiaconi Lublinensis et officialis, ut in fornla etc. (d. 27 Au
g usti 14 31 ).

l. (fol. 94) Iohannes Rector Ecclesie de VV oyczechovv propo
suit contra Iohannenl n1inistrU111 ecclesie de ibidem, quia libros vide
licet DonatU111 cun1 regulis clerici sui filiastri recepisset, petiuit ipsum
conpelli ad restitucionell1. - Ex aduerso minister dixit se restituisse6
Item iudex decreuit terminun1 ad XlIII dies ad deliberandu111. - Hen1
item Iohannes proposuit pro eqLlo, quel1I vendiderat pro 1 marca ipso
lninistro fideiussori tern1inum ad festun1 sancti Iacobi assignatum et
deputatun1, et hucusque non persoluit. - Ex aduerso deliberauit ad
XlIII dies. - Hell1 proposuit super ministrul11 eundenl, qui a recepit
XXXXIIII choros frumenti C0111111Unis ipsius, petit iPSU111 cornpelli ad
solucionen1. - Ex aduerso idem minister deliberauit ad XlIII dies.
Item iden1 Rector de \V oyczechovv proposuit contra eUln 111inistrnnl,
quia recepit columbacionen1 proxin1e preteritis duobus annis, existi
lnans dampnum ad V 111arcas. - Ex aduerso deliberauit ad XIIlIdies..

2. Martinus Rector Ecclesie de Crasnicza proposuit erga Nico
laun1 dictun1 Hanus kmethonenl de 031nolicze, quia ideln veniens fu
riose ad hereditateln predicti Martini €'vaginato gladio irruit super ipsum,
verbis ipsum dlffamando pessimis, et homines si non retinuissent ipsum
Nicolalun, offeosus fuisset Martinus per eundem, ipSalTI verecundiam
estimat ad decen1 n1arcas. Ex aduerso idell1 Nicolaus per olnnia ne a
gauit hec fecisse; et idenl Martinus intendit probare.
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Die Lune III Septembris.
3. Stanislaus de Babin cum Katherina de ibiden1 d i u o r c i u ITI

jnter se dimiserunt, quia fuerunt astricti ad matrin10nium violenter, ut
predicta Katherina nlaritum sibi aliun1 aquirat, Stanislaus vero vxorem:
et con1prorniserunt eternaliter pace frui, non impedimentis et fulmina
cionibus aliquibus melnoratis coran1 quocunque iudice spirituali vbi
cunque.

4 0 Terlninus continuatur inter plebanu111 de Budno et kmetho
nes ad secundan1 ferianl proximan1 post festuJn Mathie apostoli super
Gregorin ffi.

Die Lune IX Septenlbris.
5. Iohannes condan1 minister de W oyczechovv infla VnU111 1nen

SelTI a die credicionis querere debet ad statuendum Rectoren1 Ecclesie
de ibidem, alias si non invenerit, tenetur soluere I lnarcam pro equo
suppena eXCOlTIn1Unicacionis. Item pro libris pal tes receperunt ad con
cordandun1 infra eundenl n1ensem.

Die n1ensis septembris XXIIII.
6. D0111inus Iohannes capellanus archidiaconi fecit relacionen1,

quia citauit Stanislaum de Scorczicze, et ternlinus est assignatus COralTI
officiali, dies stat ad instanciam Iacobi clerici de Belzicze.

7. Eodem die Iacobus proposuit verbo contra et aduersus Sta
nislaum, quia bona hereditaria, agros et alia fratres diuiserunt inter
se, de qua diuisione cecidit pars ad computacioneln sex marcarum Ia
cobo Goli, qui Iacobus donauit filiastro suo Iacobo clerico, quas pecu.
nias fideiussit Stanislaus, ipsuln petiuit per manunl fideiussoriam solui
predictas lnarcas sex. -  x aduerso negauit fideiussoriam suam; la
cobus vero intendit docere ad XlIII dies.

8. Martinus Rector Ecclesie de Crasnik proposuit contra et ad
uersus Mathianl vicariulTI, quia ipse portauit igne111 in caminatam et
succendit dOn1U111 suam, et sic cren1ata sunt ibi vestin1enta, libri, selle,
argentun1, et ibi foit aUrUlTI et alia olTInia supellectilia, de qUlbus ideln
Rector Ecclesie in Crasnik sub fide debita estin1ans dan1pnuln ad du
centas 111arcas. Ex aduerso pars successioneln predictan1 negauit; Rec
tor iden1 intendit docere, quia ipse igneln portauit in caminatan1; su
per qua proposicione et negacione dominus iudex partibus deterlninauit
terminum, remittells eos ad Reuerendissimun1 dominunl episcopunl
Cracouiensen1, cun1 fuerit constitutus in Sweczechow die tercia uel se
cunda post Epiphanialn COi'aln eoden1, siue officiali tercia die.

Die Lune III lliensis Octobris.

9. (fol. 94 IJ ) Tern1inus continuatur Nicolai altariste CUU1 discreto
Petro vicario ad dieln prin1am iuridicanl ad offerendun1 libellun1 con..
tra Petrum supra dictum.
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10. Petrus vicarius recognouit diffamiam contra Nicolau111, quam
facit manibu-, conclusis in Vl1Uill, etcapite inclinato collo
equalimodo infra missarun1 sole111pnia, et hoc fecit in dedecus et ve
recundiam dignitatis sacerdotalis, et eandeln diffamialn resu111psit co..
ram iudice, et plura superaddidit dicens, si 111anillas haberet in ma
nibus ad suggend un1 eas.

Die VIII Octohris, die Lune.

11. Don1inus iudex absoluens posuit silenciun1 de bonis heredi
tariis intel" Iacobun1 cIericum de Belzicze et StanislaUlTI de Wrzadow

'"

oram suo iudicio.
12. Diffamacionem Boguslaus procurator peciit conderDpnare 10

hannelTI vicarituTI de Gelczwa in III n1arcis, quoniam posuit et asseruit
PauIum Sirwathcam non fuisse c o n f e s s u m n e c c o nl m u n i c a
t u m, i11e vero condocuit per Rectoreln Ecclesie SUUll1 confessun1 et
communicatum [esseJ.

13. Ter111il1us continuatur Andree de Coczsko et Adan1 de Prze c
toczno cun1 Magistro Michaele scole hinc infra vnum 111enSelTI ad pro
bandum.

14. Don1illus Iudex decreuit et aduidicauit Paulo Sirwathcze de
Pogorzalistaw Iohanni vicario dare tres choros brasei, pro hUlnulo tres
grossos, duas sexagenas) ollas, mutralia, sex grossos, set sinlplices
ollas, l capete hincinfra ad tres septin1anas sub pena eXCOn1111Unica
ClonlS.

15. Michael procurator Iohannis vicarii proposuit contra et ad."
llersus PauIum Sirvathcam} quia ipsi de presenti anno pro d e c i n1 i s
non soluit sibi I marcam CUUl duobus grossis. Pars aduersa recepit
ad dehberandum ad VIII dies, et ad contradicenduID.

16. Mathias Rector Ecclesie de Gelczwa proposuit contra et ad
uersus Iohannem vicarium suum, quia ipse equitans per colu111bacio
nen1 recepit pecunias et XX lTIanipulos canapporum, videlicet bith (s)
et offertoriull1 et alium conquestum queIDuis ecclesiasticum, sibi non de
dit porcionem de omnibus hiis; estilTIat dampnU111 ad III 111arCaS, et
pro hiis petiuit ip3um con1pelli ad soluendum. Iohannes vicarius petiuit
ad deliberandum ad quindeci111.

17. Magister Boguslaus n olnine procuratorio Iacussy Pollessen
arestauit acta et processus, quia iIla sunt invallida et friuola non con
fecta per notarium P. pro parte Katherine Marcowey de Parczow, et
intendit ea reprobare hincinfra VnU1TI l11ensen1.
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III. Urywek z l1ąjdawlliejszej księgi kapitllll1ej kra
kowskiej.

-- Incipiunt Acta g e n e I' a l i s c a p i t u l i in die beati Stanislai
tempore May in continuacione dierum sequenCiU111, anno don1ini
MOCCCC °XXXIX celebrati p1"esentibus tunc et dictun1 capitulu1l1 cele
brantibus: Reuerendissimo patre domino Sbigneo Episcopo, venerabi
libusque ac honorabilibus dorninis: Nicolao Lassoczski decano, Stani
sIao preposito, Sandiwogio custode, Nicolao Spiczlner cantore, Nico
lao de Moskorzow, Petro de Rogi, Stanislao de NyeprouicL':e, Hern1anno
de l{yedorothia, lohanlle de Elgoth, Iacobo de Zaborow decretorUlTI
doctoribus, Iacobo de Syenno, Clen1ente de Nauuoyow) Paulo de Za
tho1" decretorum doctore, Raphaele de Ska wina, Iohanne de Radocho
uicze Sacretheologie professore, Iohanne Dlugosch canonicis Ecclesie
Cracouiensis.

(fol. 3) In quo capitulo dicti don1ini vnanilniter concluserunt
fo1"e nlittendos duo s fratres de capitulo: scilic t dominum NicolaulTI
decanun1 et dominun1 Stanislaun1 prepositum Cracouienses in Pabyani..
cze ad d0111inuL11 Miska pro linlitandis limitibus bonorum ipsorum dis..
trictus Pabianiczensis cum Reuer endo patre domino WladisIao, episcopo
Wladislauiensi, ad diem per eosden1 dOll1inos de capitulo ac don1inUlTI
Episcopum deputandlH11. Qui dOlTIini de capitulo habehunt pleDUITI U1an
datU111 et omnimodam potestaten1 c0111utandi hona predicti distlictus
Pabyaniczensis cum eOde111 d0111ino Episcopo pro bonis dicti domini
Episcopi, iuxta informaciol1enl, qua per prefatos dominos de Capltulo
docebuntur.